
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про призначення на посаду директора комунального закладу «Білгород-
Дністровський педагогічний фаховий коледж», що перебуває у спільній 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження 

з управління яким делеговано обласній державній адміністрації

Відповідно  до  пункту  20  частини  першої  статті  43  Закону  України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», частини першої статті 14, пункту 5 
частини  першої  статті  39  Закону  України  «Про  місцеві  державні 
адміністрації»,  частини  першої  статті  42  Закону  України  «Про  фахову 
передвищу освіту», рішення Одеської обласної ради від 22 вересня 2006 року 
№ 73-V «Про майно спільної власності  територіальних громад сіл,  селищ, 
міст області, управління яким здійснює обласна рада», на підставі протоколу 
лічильної  комісії  про  результати  голосування  за  підтримку  кандидатури 
директора  комунального  закладу  «Білгород-Дністровський  педагогічний 
коледж» в режимі онлайн на платформі  Xoyondo від 29 травня 2020 року 
№ 2, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Призначити  Герасименка  Володимира  Михайловича  на  посаду 
директора  комунального  закладу  «Білгород-Дністровський  педагогічний 
фаховий коледж» строком на 5 років як такого, що пройшов за конкурсом.

2. Доручити голові обласної державної адміністрації укласти контракт із 
призначеною особою. 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад  області  і  з  питань  освіти,  науки,  молодіжної  політики,  спорту, 
культури та туризму. 

Проєкт  рішення  підготовлено 
апаратом обласної ради та внесено 
головою обласної ради



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора 

комунального закладу «Білгород-Дністровський педагогічний фаховий 
коледж», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано обласній 
державній адміністрації»

25  жовтня  2019  року  Одеською обласною  радою прийнято  рішення 
№  1111-VII «Про  оголошення  конкурсу  на  зайняття  посади  директора 
комунального закладу «Білгород-Дністровський педагогічний коледж», яким 
Одеську  обласну  державну  адміністрацію  уповноважено  опублікувати 
оголошення про проведення конкурсу в газеті «Освіта України», забезпечити 
прийняття  документів  від  претендентів  та  перевірку  відповідності 
претендентів вимогам до керівника, встановленим частиною першою статті 
42  Закону  України  «Про  вищу  освіту»,  подання  переліку  кандидатів  до 
комунального  закладу  «Білгород-Дністровський  педагогічний  коледж»  для 
проведення виборів.

Адміністрації закладу було доручено організувати проведення виборів 
керівника згідно з вимогами статті 42 Закону України «Про вищу освіту» і 
Методичними  рекомендаціями  щодо  особливостей  виборчої  системи  та 
порядку обрання керівника закладу вищої освіти, затвердженими постановою 
Кабінету Міністрів України від 05 грудня 2014 року № 726 «Деякі питання 
реалізації статті 42 Закону України «Провищу освіту».

Всі  вищевказані  заходи  були  здійснені  та  29  травня  2020  року 
відбулось  засідання  лічильної  комісії,  на  якому  було  проаналізовано 
результати проведення голосування на підтримку кандидатури Герасименка 
Володимира  Михайловича  на  посаду  директора  комунального  закладу 
«Білгород-Дністровський  педагогічний  коледж»  та  визнано  їх  дійсними 
(протокол № 2).

Рішенням Одеської обласної ради від 10 серпня 2020 року № 1349-VII 
змінено  тип  та  назву  комунального  закладу  «Білгород-Дністровський 
педагогічний  коледж»  на  «Білгород-Дністровський  педагогічний  фаховий 
коледж».

Герасименко  В.М.  проектом  рішення  пропонується  призначити  на 
посаду  директора  комунального  закладу  «Білгород-Дністровський 
педагогічний фаховий коледж» на умовах контракту строком на 5 років за 
результатами проведеного конкурсного відбору.

Начальник юридичного управління 
апарату обласної ради   Роман ЛЕБЕДЄВ


